

Comune di Mombaldone (Asti)

Modifiche allo Statuto Comunale introdotte con D.C.C. n. 23 del 29/10/2012 (1^a approvazione) e con D.C.C. n. 25 del 26/11/2012 (2^a approvazione).

- all'art. 4, comma 1 in fine, dopo la parola "regolamenti" è aggiunta la seguente frase: "oltre che sull'albo pretorio online del sito web del Comune di Mombaldone".
- all'art. 5, comma 1, dopo le parole "stemma civico:", il testo previgente è sostituito come segue: "il primo di rosso, alla croce d'argento (Piemonte, Savoia); il secondo d'oro, alle cinque bande di rosso (Del Carretto); il tutto sopraccaricato in punta dalla montagna di verde (Bric Arbarella), fondata in punta e uscente dai fianchi, caricata dal filetto ondato, uscente dai fianchi, d'azzurro (fiume Bormida); al capo d'oro, caricato dall'aquila di nero. Sotto lo scudo, su lista bifida svolazzante d'oro, il motto, in lettere maiuscole di nero: "PARVUS SED INDOMITUS". Ornamenti esteriori da Comune."
- all'art. 5, comma 2, dopo le parole "seguinte foggia:", il testo previgente è sostituito come segue: "drappo partito di giallo e di rosso, riccamente ornato di ricami d'argento e caricato dallo stemma sopra descritto con la iscrizione centrata in argento, recante la denominazione del Comune ("COMUNE DI MOMBALDONE"). Le parti di metallo ed i cordoni saranno argentati. L'asta verticale sarà ricoperta di velluto dei colori del drappo, alternati, con bullette argentate poste a spirale. Nella freccia sarà rappresentato lo stemma del Comune e sul gambo inciso il nome. Cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali frangiati d'argento."
- all'art. 10, comma 2, dopo le parole "sull'accesso", la parola "ali" è sostituita dalla parola "agli".
- all'art. 12, comma 1, dopo la parola "Giunta" viene eliminato l'inciso: "nominata dal Sindaco nei termini e con le modalità stabilite dalla legge nazionale" e la seguente frase: "e da un numero massimo di quattro assessori tra cui un vice sindaco". Pertanto il comma 1 è sostituito come segue: "La Giunta, è composta dal Sindaco."
- all'art. 12, i commi 2, 3, 4 e 5 sono abrogati.
- all'art. 16, comma 3, la parola "Trascorsi" è sostituita con la parola "Trascorso".
- all'art. 23, comma 2, dopo la parola "gratuito" sono inserite le parole "e in uso temporaneo", mentre le parole "in uso temporaneo" dopo la parola "sociale", alla fine del comma, sono eliminate.
- all'art. 29, comma 2, dopo la parola "divulgazione", la parola "aalo" è sostituita dalla parola "allo".
- all'art. 32, comma 6, lettera b), la parola "parlamenti" è sostituita dalla parola "parlamentari".
- all'art. 44, comma 1, lettera f), la parola "unione" è sostituita dalla parola "unioni".
- l'art. 58, comma 1 è interamente sostituito come segue: "Attualmente non è prevista la figura di Direttore Generale per comuni con numeri di abitanti inferiore ai 100.000 (centomila).
- l'art. 58, comma 2 è abrogato.
- l'art. 59 è abrogato.
- l'art. 60 è abrogato.
- all'art. 62, comma 2, lettera e), dopo la parola "demolizione" è eliminata la congiunzione "e".
- all'art. 67, comma 1, lettera b), dopo la parola "giunta", la parola "soggetto" è sostituita dalla parola "soggette".
- all'art. 67, comma 1, lettera j), dopo la parola "consiglio" è eliminata la seguente frase: "come disciplinato dall'art. 74."
- all'art. 69, comma 1, dopo le parole "il segretario" sono eliminate le parole "il direttore" e viene aggiunta la parola "i" prima delle parole "dipendenti comunali".
- all'art. 78, comma 1, dopo le parole "ordini di incasso e" è eliminata la parola "le".

Lo stemma e il gonfalone del Comune, allegati allo Statuto, sono modificati secondo la relativa descrizione araldica (blasonatura) riportata all'art. 5, rispettivamente, comma 1 e comma 2.